TERESINA - PI

12

Quarta-feira, 17 de outubro de 2007 - Nº 197

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 048/07 – AGESPISA

CONTRATADA: ÔMEGA JEANS LTDA.
C.N.P.J(MF): 07.093.190/0001-88
OBJETO: Aquisição de fardamento e equipamento de proteção individual (EPI) para
atender às necessidades da AGESPISA.
VALOR GLOBAL: 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
VALIDADE: 90 (noventa) dias.
RECURSOS: PRÓPRIOS DA CONTRATANTE
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/07 – AGESPISA

CONTRATADA: FARDAMENTO E CIA. – MARCÍLIO MATOS DE SOUSA
C.N.P.J(MF): 05.872.694/0001-70
OBJETO: Aquisição de fardamento e equipamento de proteção individual (EPI) para
atender às necessidades da AGESPISA.
VALOR GLOBAL: 39.990,00 (trinta e nove mil, novecentos e noventa reais).
VALIDADE: 90 (noventa) dias.
RECURSOS: PRÓPRIOS DA CONTRATANTE
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/07 – AGESPISA

CONTRATADA: JET LDTA.
C.N.P.J(MF): 06.833.008/0001-15
OBJETO: Aquisição de fardamento e equipamento de proteção individual (EPI) para
atender às necessidades da AGESPISA.
VALOR GLOBAL: 21.060,00 (vinte e um mil e sessenta reais).
VALIDADE: 90 (noventa) dias.
RECURSOS: PRÓPRIOS DA CONTRATANTE
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/07 – AGESPISA

CONTRATADA: IDS COMERCIAL – IVANILDA DA SILVA COSTA OLIVEIRA.
C.N.P.J(MF): 06.103.639/0001-04
OBJETO: Aquisição de fardamento e equipamento de proteção individual (EPI) para
atender às necessidades da AGESPISA.
VALOR GLOBAL: 13.300,00 (treze mil e trezentos reais).
VALIDADE: 90 (noventa) dias.
RECURSOS: PRÓPRIOS DA CONTRATANTE
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  1047

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2007

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, a conclusão da análise dos recursos
apresentados pelas licitantes relativas ao certame acima epigrafada, cujo resultado é o
seguinte: Foram consideradas habilitadas todas as empresas participantes, Construtora
Jurema Ltda e Reconcret – Recuperação e Construção Ltda. A ata e os demais documentos,
que consubstanciam a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição das empresas
interessadas no horário normal de expediente deste Órgão, contando, a partir da data desta
publicação, o prazo para interposição de recurso.

Teresina, 15 de outubro de 2007.

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  470

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

REFITICAÇÃO

No DOE Nº 192, pág. 7, de 09 de outubro de 2007, referente ao Termo de Aditamento Contratual
PJU Nº 40/2007,  onde se lê Tratamento Superficial Duplo leia-se Tratamento Superficial Simples.

Teresina,  15  de outubro de 2007

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  469

PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS DE 2007

      Neuma Maria Café Barroso               Lícia Cristina da Fonseca Araújo
       Diretora Geral do HEMOPI                                 Presidente da CPL do HEMOPI

OF. 564

ORD PRO
CESSO

CON
TRATO

PROCEDI
MENTO

OBJETO /
OBJETIVO

CONTRA
TADO

VIGEN
CIA

VALOR

01 0797/07 077/07 Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Aquisição de pneus
para veículo Parati.

Jotal Ltda 03(três)
meses

328,00

02 0775/07 079/07 Sist. Registro de
Preço/Decreto

Estadual 11.319

Etiquetas para bolsas
de sangue

Etilage do Brasil
Ind. e Com. Ltda

12(doze)
meses

5.063,60

03 0961/07 082/07 Lei n° 8.666/93
Art. 25, inciso I

Peças de reposição
para freezer -85°C.

Datamed Ltda 02(duas)
meses

878,00

O U T R O S
Associação de Desenvolvimento Rural da localidade Jacaré, CNPJ nº 08.610.894/0001-43,
torna público que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR,
pedido de Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação, bem como a Outorga de
Uso de Recursos Hídricos para perfuração de 01 (um) poço tubular na localidade Jacaré, Zona
Rural do município de José de Freitas – PI.
Volume Outorgável: 3.285 m³/ano      –   Finalidade da água: Uso humano.
Coordenadas Geográficas: Lat. 04º 34’ 39" S            Long.: 042º 29’ 35" W
Bacia: Parnaíba                                                           Sub-bacia: Rio Longá

P.P.  8574

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Ilha Grande - PI convoca todos os membros
da categoria dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas
rurais empregados permanentes, safristas e eventuais na agricultura, criação de animais,
silvicultura, hortifruticultura e extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que
exerçam atividades individualmente ou em regime de economia familiar, na qualidade
de pequenos produtores, proprietários, posseiros, assentados, meeiros, parceiros,
arrendatários, comodatários e extrativistas do município de Ilha Grande, para a
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 28 de outubro de
2007, na sede do Sindicato, na Estrada para Tatus, 566, bairro Baixão, nesta cidade, às
09:00 horas, que irá tratar da seguinte Ordem do Dia: 1) RATIFICAÇÃO DA
FUNDAÇÃO do Sindicato; 2) ALTERAÇÃO DO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato.
Ilha Grande – PI, 17 de outubro de 2007. Cláudia Maria Pereira de Sousa-Presidente.

P.P.  8575

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Sindicato dos Trabalhadores Rurais e na Agricultura Familiar de Lagoa de São
Francisco - PI convoca todos os membros da categoria dos Trabalhadores e
Trabalhadoras Rurais assalariados e assalariadas rurais empregados permanentes,
safristas e eventuais na agricultura, criação de animais, silvicultura, hortifruticultura e
extrativismo rural; e agricultores e agricultoras que exerçam atividades individualmente
ou em regime de economia familiar, na qualidade de pequenos produtores, proprietários,
posseiros, assentados, meeiros, parceiros, arrendatários, comodatários e extrativistas
do município de Lagoa de São Francisco, para a ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 28 de outubro de 2007, na sede do Sindicato,
na Rua São Francisco, 450, nesta cidade, às 09:00 horas, que irá tratar da seguinte
Ordem do Dia: 1) ALTERAÇÃO DA DENOMINAÇÃO do Sindicato; 2) ALTERAÇÃO
DO ESTATUTO SOCIAL do Sindicato. Lagoa de São Francisco – PI, 17 de outubro de
2007. Antonio Joaquim de Oliveira Neto-Presidente.

P.P.  8576